



Handläggare  
Monica Fransson  
Kundvals- och finansieringsavdelningen

Diarienummer  
14FNU/0008

Finansieringsnämnden för  
utbildning

## Drift av förskola i Västra Mörtnäs

### Förslag till beslut

1. Förskolan i Västra Mörtnäs ska erbjudas en fristående anordnare av förskoleverksamhet.
2. Anordnare utses utifrån de kriterier och den inriktning som anges i ärendet.

### Beslutsnivå

Finansieringsnämnden för utbildning

### Sammanfattning

Värmdö kommun planerar att uppföra en förskola i Västra Mörtnäs med plats för minst 100 förskolebarn. Förskolan kommer att byggas och ägas av Värmdö kommun. Förskolan bedöms vara inflyttningsklar i december 2014. Förvaltningen föreslår att förskolans drift erbjuds en fristående anordnare i syfte att undersöka intresse från fristående anordnare har dessa inbjudits att anmäla det till kommunen. Verksamhet med inriktning lek, matematik, språk eller skapande föreslås prioriteras.

### Bakgrund

Finansieringsnämnden för utbildning beslutade 2013-11-22 om handlingsplan för förskolor 2013 – 2022. Nämnden beslutade att tidigarelägga produktion av en ny förskola med plats för minst 100 förskolebarn i Västra Mörtnäs till hösten 2014 istället för 2017. Nämnden beslutade också hemställa hos KSFU om att projektering påbörjas omgående. Förvaltningen uppdrogs återkomma med driftsform till nästa nämnd.

### Ärendebeskrivning

Värmdö kommun planerar att uppföra en förskola i Västra Mörtnäs med plats för minst 100 förskolebarn. Förskolan kommer att byggas och ägas av Värmdö kommun. Förskolan bedöms vara inflyttningsklar i december 2014. Det är av vikt att den anordnare som ska hyra och driva förskoleverksamhet involveras i processen så tidigt som möjligt.

Förvaltningen uppdrogs att återkomma med förslag på driftsform. Med det menas om förskolan ska drivas av en fristående anordnare eller av Värmdö kommuns egenregi. I finansieringsnämnden för utbildnings detaljbudget 2014 finns effektmålet "Medborgarna ska få ökade möjligheter att välja bland flera aktörer, med olika pedagogiska

inriktningar, när de väljer förskola/skola.” Ur det perspektivet har förvaltningen kartlagt vilka pedagogiska inriktningar kommunens förskolor och fristående förskolorna har.

I Värmdö kommun finns ett fyrtiotal förskolor. Av dessa drivs en fjärdedel som fristående förskolor. Förutom Grantomta Montessori förskola, Förskolan Lär och Östra Ekedals förskola har de fristående förskolorna plats för relativt få barn. Förskolorna har olika pedagogiska inriktningar. Det finns få förskolor med inriktning på lek, matematik, språk och ”skapande” exempelvis musik, sång, dans och måla. En ny förskola bör med fördel erbjuda en eller flera av dessa inriktningar. De kommunala förskolorna har en dominerande ställning med drift av 75 procent av förskolorna. Det är därför naturligt att förskolan i Västra Mörtnäs erbjuds till en fristående anordnare.

I syfte att undersöka intresse från fristående anordnare att driva förskoleverksamhet i Västra Mörtnäs har förvaltningen annonserat på kommunens hemsida. Information om processen och möjligheten att anmäla intresse har också direktaviserats till tänkbara intressenter. I annonsen har det framgått att den nya förskolan bör drivas med inriktning lek, matematik, språk eller skapande då dessa inriktningar är underrepresenterade i befintliga förskolor.

Anordnare föreslås utses utifrån ett antal kriterier. Dessutom förutsätts utsedd anordnare godkännas i enlighet med Värmdö kommuns riktlinjer för drift av fristående förskola.

- Tänkt verksamhet/pedagogik
- Erfarenhet av att driva förskoleverksamhet
- Dokumenterad kvalitet (exempelvis resultat i Väga Visa)
- Ekonomiska förutsättningar
- Referenser

## Bedömning

### Ekonomiska konsekvenser

Ärendet medför utöver startbidrag och skolpeng som ingår i budget 2014 inga ekonomiska konsekvenser för finansieringsnämnden för utbildning.

### Konsekvenser för miljön

Medborgare, boende i Västra Mörtnäs, får möjlighet att ansöka om och välja plats i förskola inom sitt närområde. Därmed kan bilåkandet minska.

### Konsekvenser för medborgarna

Medborgarna bedöms få ökade möjligheter att välja bland flera aktörer, med olika pedagogiska inriktningar, när de väljer förskola.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kundvals- och finansieringsavdelningen



## Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1.	Inbjudan att visa intresse	X

Monica Fransson  
Kundvals- och finansieringschef

Catharina Lebel  
Enhetschef